
          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°042/2023 de 07 de março de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 1

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

 
 DECRETO Nº 6870/2023.  

 De 07 de março de 2023. 
 

 
SÚMULA: Altera o anexo XIV da Lei 
Complementar n. 47, de 1.º de dezembro de 
2011, remanejando cargo em comissão na 
estrutura administrativa do Município de 
Fazenda Rio Grande, conforme especifica. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais, de acordo com o disposto no artigo 28 da Lei 
Complementar n. 47/2011, bem como nos moldes do processo administrativo eletrônico 
n. 3.455/2023: 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1º. Fica alterado o anexo XIV da Lei Complementar n. 47, de 1.º de dezembro de 
2011, conforme autorização legislativa, remanejando cargo em comissão na estrutura 
administrativa do Município de Fazenda Rio Grande, da seguinte forma: 
 
Parágrafo único. 01 (um) cargo de Assessor Técnico III e Coordenador III da Secretaria 
Municipal de Urbanismo passa a ser designado como cargo de Assessor Técnico III e 
Coordenador III da Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 1º de março de 2023. 
 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir da 
data informada no artigo anterior, revogadas eventuais disposições em contrário. 

 
 

Fazenda Rio Grande, 03  de março de 2023. 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2023.03.07 16:38:34 
-03'00'

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

DECRETO N.º 6871/2023. 
De 07 de março de 2023. 

 
Súmula: “ Dispõe sobre a substituição  de 
membro do Conselho Municipal 
de Política Cultural  de Fazenda Rio 
Grande, conforme especifica”. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, bem como nos moldes do processo 
administrativo eletrônico n. 13.213/2023:  
 

DECRETA 
 
Art. 1º Ficam substituídos os seguintes membros titular e suplente integrantes do 
segmento do Poder Público Municipal o qual faz parte do Conselho Municipal de 
Política Cultural de Fazenda Rio Grande, constantes no inciso I, do parágrafo 1º do 
artigo 1.º do Decreto n. 6.638/2022, conforme especifica: 
 
“(...). 
 
Art. 1º (...). 
 
§ 1º (...) 

I - Representante da Secretaria Municipal de Cultura: 

a) Titular: Jaqueline de Borba Pacheco Laska; CPF/MF nº 036.363.919-50; 
b) Suplente: Rosangela Ribeiro de Castro Neri Santos; CPF/MF nº 293.202.908-81. 
  
 (...)”. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 07 de março de 2023. 
 
 

 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital 
por MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2023.03.07 16:39:14 
-03'00'

Diário Oficial Eletrônico ~ 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

FÃZENDA 
RIO GRANDE 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°042/2023 de 07 de março de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 2

PORTARIA Nº 032/2023/SMA
De 03 MARÇO de 2023

SÚMULA: Concede licença para          
                                                                             acompanhamento saúde familiar
                                                                             à servidor público do Município           
                                                                             de Fazenda Rio Grande.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  ADMINISTRAÇÃO  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 6385 de 07 de Abril de 2022, em conformidade com a Lei Complementar nº 
60 de 28 de fevereiro de 2013

RESOLVE

Art. 1º – Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,  conforme o Art. 

23 do Decreto Municipal nº 5279/2020, às servidoras relacionadas no Anexo I.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 03 de Março de 2023

 

   ROBERTA MARIA  DO SACRAMENTO E. DE JESUS         MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO
            Secretária Municipal de Administração                          Técnica em Controle Administrativo
                     Decreto nº 6385/2022                      Divisão de Medicina do Trabalho

______________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

ROBERTA MARIA 
DO SACRAMENTO 
ESPINDULA DE 
JESUS

Assinado de forma digital por 
ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO ESPINDULA DE 
JESUS 
Dados: 2023.03.06 16:34:47 
-03'00'

ANEXO I – PORTARIA   032 /2023 – SMA

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA REQUERIMENTO

353049
ALESSANDRA 

SANTANA 
PROFESSORA

20 H

23/02/2023 a 
08/03/2023
( 14 DIAS)

SME 9999

350795
ANDREIA 

REGINA GOMES 
DOS SANTOS

PROFESSORA
20 H

01/03/2023 a 
29/03/2023 

(29 dias remunerados) 
30/03/2023

SEM 
RENUMERAÇÃO

SME 10104

353037

PATRICIA 
FERREIRA DE 

AZEVEDO 
MORAIS 

PROFESSOR
 20 H

24/02/2023 E 
26/02/2023 a 
03/03/2023 
( 7 DIAS )

SME
10009
 10035

352800
TATIANE 

CORIMBABA ASG

26/02/2023 a 
03/03/2023 
( 6 DIAS )

SME 10101

______________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 

 COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                                                                        
E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

 

Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 
CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 

Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

  EDITAL N.º 015/2023 – CPCCR 
 

De 03 de março de 2023 
 

DIVULGA O RESULTADO DO CRESCIMENTO POR ESCOLARIDADE DOS 
SERVIDORES DO QUADRO GERAL DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO 

GRANDE/PR. 
 

Súmula: Divulga o resultado do Crescimento por 
Escolaridade dos servidores do Quadro Geral do 
Município de Fazenda Rio Grande/Paraná. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 
atribuições conferidas por meio do Decreto nº 6385/2022 e a COMISSÃO DO PLANO DE 
CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO – CPCCR, no uso de suas atribuições conferidas 
por meio da Portaria nº 148/2022 e em cumprimento à Lei Complementar n° 092/2014 e ao 
Decreto n° 4030/2015, RESOLVEM: 

 
TORNAR PÚBLICO, 

 
 

Art. 1º - Divulgar o resultado dos procedimentos para o Crescimento por 
Escolaridade dos servidores do Quadro Geral do Município de Fazenda Rio 
Grande/Paraná, conforme Anexo I, parte integrante deste edital. 

 
Art. 2° - Os indeferimentos serão informados através do processo enviado.  
 
Art. 3º- Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de 

publicação do presente edital, para interposição de recurso através do PROTOCOLO 
CLOUD para o organograma 007.010.002, desde que devidamente fundamentado. 

 
 
 

Fazenda Rio Grande/PR 
 
 
 

 
 
 

                                                            LUANA DE F. G. BERGAMASCO 
                                                         Presidente da CPCCR 
                                                           Portaria n° 148/2022 

 
 
 
 
 
 

ROBERTA MARIA 
DO SACRAMENTO 
ESPINDULA DE 
JESUS

Assinado de forma digital 
por ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO ESPINDULA 
DE JESUS 
Dados: 2023.03.06 16:37:23 
-03'00'

Diário Oficial Eletrô nico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

~ FÃZENÔA JllilL, RIOGRANDE 

Dow,,_m.,,n, OOd"gW m,nte 

go\Lbr ~;;º~z.~;~~:,;;~~~~~~y-,, 

~ FÃZENÔA JllilL, RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL OE 
ADMINISTRAÇÃO 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO DISCIPLINAR PERMANENTE 
PORTARIAS 146/2022 

PORTARIA Nº 13/2023 
De 07 de Março de 2023. 

Súmula : Dispõe sobre a prorrogaçao do prazo 
para a conclusão de Sindicância Admi~is)rativa 
Autos nº 16293/2021 da ComIssao D1sc1plinar 
Permanente. 

A Comissão Disciplinar Permanente deste Município, por intermédio de seu 
Presidente ALTAIR DE JESUS DA LUZ - matrícula nº 351 .588, conforme Portaria nº 
146/2022, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei nº 168/2003 -
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar o prazo de conclusão da Sindicância Administrativa des~rita 
abaixo, pelo período de 50 (cinquenta) dias, conforme Lei nº 1094/2015, que altera a 
redação de dispositivo da Lei nº 168/2003, art. 157. 

PROCESSO 
Nº 16293/2021 

Fazenda Rio Grande, 07 de Março de 2023. 

Altair de~ us da Luz 

Presidente da Comissão Disciplinar Permanente 

Av. Cedro, 224, piso superior- Eucaliptos - CEP: 83 .820·004 • Fazenda Rio Grande - PR 
Fone ( 41) / 99102•2049 • cdpgg. frg@gmail.com 

ROBERTA MARIA DO SACRAMENTO 
ESPÍNDULA DE JESUS 

Secre15~~r~~n~~i~kg72tJfinislração 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°042/2023 de 07 de março de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 3
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
 COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                                                                        

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 
 

Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 
CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 

Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

ANEXO I DO EDITAL N° 015/2023 
Lei Complementar n° 092/2014 e Decreto n° 4030/2015 

 
 

PROCESSO MATRÍCULA CARGO RESULTADO NÍVEIS 

000006689/2023 187801 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 
 10 

000009855/2023 280501 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 10 
000009544/2023 349796 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
000010510/2023 349807 ENFERMEIRO DEFERIDO 10 
000008108/2023 350179 ANALISTA DE SUPORTE DEFERIDO 10 
000010828/2023 350212 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
000011992/2023 351095 ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS DEFERIDO 10 
000010734/2023 351295 AUXILIAR DE FARMÁCIA DEFERIDO 10 
000006199/2023 351403 TÉCNICO EM SAUDE BUCAL DEFERIDO 10 
000007139/2023 351470 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
000010441/2023 351485 ENFERMEIRO DEFERIDO 10 
000010415/2023 351959 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 10 
000009859/2023 352260 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 10 
000012327/2023 352459 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
000009600/2023 352781 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 10 
000005666/2023 352816 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 
000011364/2023 353019 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 10 
000006979/2023 353716 FARMACEUTICO BIOQUIMICO DEFERIDO 10 

000009994/2023 355678 MÉDICO CLINICO GERAL - 
PLANTONISTA DEFERIDO 10 

000008059/2023 355686 TÉCNICO EM RADIOLOGIA DEFERIDO 10 
000005692/2023 355728 ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS DEFERIDO 10 

000006710/2023 357502 MÉDICO CLINICO GERAL - 
PLANTONISTA DEFERIDO 10 

000010751/2023 357679 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
000007233/2023 357688 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
000006587/2023 357703 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
000006471/2023 357768 FARMACEUTICO BIOQUIMICO DEFERIDO 10 
000005648/2023 358041 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 
000005465/2023 358096 ENFERMEIRO DEFERIDO 10 

000004786/2023 358099  
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

 
DEFERIDO 10 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2023
PROTOCOLO 7309/2023 - Processo Administrativo nº. 026/2023

Tipo: Menor Preço Global

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de 
internet via fibra óptica, com IP direto e link dedicado, conforme solicitação da 
Secretaria de Administração.  Edital e Entrega das propostas disponíveis a partir de 

08/03/2023 às 08:00h no site https://www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das Propostas 

21/03/2023 às 09:00h (horário de Brasília) no site: https://www.gov.br/compras/pt-br.

Fazenda Rio Grande/PR, 07 de março de 2023.

Luis Guilherme Rodrigues
Pregoeiro Municipal

Diário Oficial Eletrô nico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

W---·~--;:;_ 
' 

..., 'Ci,õ...,jjjjiá;d' 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Comissão Permanente de Licitações 

CONTRATAÇÃO DIRETA 
lnexigibilidade de Licitação Nº 09/2023 

PROTOCOLO: 5914/2022 

Objeto: Pagamento da inscrição do curso "Previne Brasil" -6ª Edição de 07/03/23 a 

13/04/2023,conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 

PESSOA JURÍDICA: INSTITUTO EDUCACIONAL EUESTUDANTE.COM LTDA 

CNPJ: 32.933.627/0001-91 

VALOR: R$ 5.900,00 (nove mil e novecentos reais) 

MODALIDADE/FUNDAMENTO: lnexigibilidade de Licitação, na forma do Art. 25 e seu 
inciso li, da Lei Federal 8.666/93. 

AUTORIZAÇÃO: 06/03/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Comissão Permanente de Licitações 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico por este termo, a lnexigibilidade de Licitação nº 09/2023, que tem como 

objeto Pagamento da inscrição do curso ~Previne Brasil" - 6ª Edição de 07/03/23 a 

13/04/2023,conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, em favor de Empresa: 

INSTITUTO EDUCACIONAL EU!cSTUDANTE.COM LTDA, CNPJ: 32.933.627/0001-

91,no valor total de R$ R$ 5.900,00 {nove mil e novecentos reais}com base noArt. 25 e 

seu inciso 11, da Lei Federal 8.666/93 e de acordo com parecer da Procuradoria Jurídica 

nº 876/2021 e tendo em vista os elementos que instruem o protocolo administrativo nº 

101/2023. 

MARCO ANTONIO Assin,-;k, <1efo,m.odig~•1 
por~Af!CO.o.NTONIO 

MARCONDES MAACONDES 

SILVA:043186889 ~'°;~!=~7 

17 
Marco Antônio Marcondes Silva 

Prefeito Municipal 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°042/2023 de 07 de março de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2023
PROTOCOLO 64674/2022 - Processo Administrativo nº. 27/2023

Tipo: Menor Preço Por Lote

OBJETO: Aquisição de material de robótica para uso dos alunos matriculados na 
rede  Municipal  de  ensino,  conforme  solicitação  da  Secretaria  Municipal  de 
Educação. Edital e Entrega das propostas disponíveis a partir de 08/03/2023 às 08:00 h 

no site https://www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das Propostas 23/03/2023 às 09:00 

h (horário de Brasília) no site: https://www.gov.br/compras/pt-br.

Fazenda Rio Grande/PR, 07 de março de 2023.

Luis Guilherme Rodrigues
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

2ª RESULTADO DE AMOSTRAS

Pregão Eletrônico nº 138/2022

O Pregoeiro oficial do Município de Fazenda Rio Grande, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em cumprimento ao item 18 do Edital para atendimento ao princípio da publicidade e 

exercício  de  eventual  direito  de  recurso  classificação  e/ou  impugnação  (laudos  de  análises),  conforme 

relatório realizado pelo setor demandante responsável,  Comissão Permanente de Avaliação de Amostras, 

nomeada  pela  portaria  nº  194/2021,  possuindo  conhecimento  técnico  hábil  a  esclarecer  a  respeito  das 

exigências técnicas solicitadas.

Torna público o 2º Resultado de análise de Amostras do Pregão Eletrônico nº 138/2022, o qual tem 

com o objeto  a  “Aquisição  de  uniformes  esportivos  personalizados,  conforme solicitação  da  Secretaria 

Municipal de Esporte, Lazer e Juventude”.

EMPRESA ITENS RESULTADO

E PENTEADO CONFECCAO E COMERCIO DE 

UNIFORMES
LOTE 01 Reprovado

A empresa interessada em interpor recurso/impugnação ao resultado ou laudo de amostras, deve fazê-

lo até o dia 10 de março de 2023 através do e-mail licitacoesfazendariogrande@  hotmail  .com  

Fazenda Rio Grande/PR, 07 de março de 2023

Luis Guilherme Rodrigues

Pregoeiro Municipal

Portaria 241/202

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Coordenação de Contratos 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0  
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 043/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 119/2022 
 
Objeto: “Aquisição de Mudas para Implantação do Programa Plantando um Futuro 
Melhor, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente”;  
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato da ata no 
Diário Oficial do Município; 
Processo Administrativo: 248/2022; 
Protocolo: 62097/2022;  
Data da Assinatura: 03/02/2023. 
 
Detentor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA; 
CNPJ: 05.538.322/0001-02; 
Inscrição Estadual n°: 229227661.00-19; 
Endereço: Rua Sitio Lindo – Zona Rural – Dona Euzébia/MG; 
Administrador: Adeilton Pascoaline Magalhães; 
CPF nº: 922.400.706-68; 
Valor Total: R$ 90.358,50 (noventa mil, trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta 
centavos). 

Coordenação de Contratos 
 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Coordenação de Contratos 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0  
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 119/2022 
 
Objeto: “Aquisição de Mudas para Implantação do Programa Plantando um Futuro 
Melhor, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente”;  
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato da ata no 
Diário Oficial do Município; 
Processo Administrativo: 248/2022; 
Protocolo: 62097/2022;  
Data da Assinatura: 03/02/2023. 
 
Detentor: VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA; 
CNPJ: 07.168.382/0001-06; 
Inscrição Estadual n°: 90327397-65; 
Endereço: Avenida Heitor de Alencar Furtado, n° 1056, Jardim São Jorge – Paranavaí/PR; 
Administrador: Jõao Batista Meurer Junior; 
CPF nº: 049.103.559-44; 
Valor Total: R$20.000,00 (vinte mil reais). 

Coordenação de Contratos 
 

Diário Oficial Eletrônico ~ 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

L>ocw "fl't• la k 

goubr V<ril"lu::•http,~~i!ka=.:ti.bt 

Dowm..,to ,.,inodo~icit•lm..,,. 

gCNbr ~~~;,~b~'.~~~,~~~;,i:,:;s 
v,..ifl<,,,.emhtto,1,...,,~;""""'.i,U.-


		2023-03-07T17:04:45-0300
	ROBINSON FIGUEIREDO LIMA:02945772973




